
Kristuksen syntymän juhlan jälkeinen lauantai 

 

Päivän epistola 

(1. Tim. 6:11 b – 16) 

 

”Poikani Timoteus, pyri nuhteettomaan elämään, hurskauteen ja uskoon, pyri rakkauteen, 

kestävyyteen ja lempeyteen. Käy uskon jalo kilpailu ja voita omaksesi ikuinen elämä, johon sinut on 

kutsuttu ja jonka olet tunnustanut päämääräksesi, kun monien todistajien läsnä ollessa lausuit hyvän 

tunnustuksen. Jumala, kaiken elämän lähde, ja Kristus Jeesus, joka Pontius Pilatuksen edessä antoi 

todistuksensa ja lausui hyvän tunnutstuksen, ovat todistajiani, kun kehotan sinua: hoida sinulle 

määrättyä tehtävää tahrattomasti ja moitteettomasti siihen saakka, kun Herramme Jeesus Kristus 

ilmestyy. Sen antaa aikanaan tapahtua ylistettävä ja yksin hallitseva Jumala, kuninkaiden Kuningas 

ja herrojen Herra. Hän yksin on kuolematon, hän asuu valossa, jota ei voi lähestyä. Häntä ei yksikään 

ihminen ole nähnyt eikä voi nähdä. Hänen on kunnia ja ikuinen valta. Aamen.” 

 

”Käy uskon jalo kamppailu” on kehotus toimia oikein. Hyvänä esimerkkinä on apostoli Paavalin 

toiminta lähetystyöntekijänä. ”Jonka olet tunnustanut” todennäköisesti tarkoittaa Timoteuksen 

antamaa tunnustusta ennen kastetta tai mahdollisesti ennen vihkimystä pappeuteen. Hyväksi 

esimerkiksi oikeasta todistuksesta annetaan Kristuksen toiminta Pontius Pilatuksen edessä. 

 

”Hoida sinulle määrättyä tehtävää” voi joskus liittyä johonkin tiettyyn Jumalan antamaan tehtävään. 

Tässä yhteydessä se tarkoittaa yleensä Timoteoksen saamaa ”jumalallista tehtävää”, jota hänen on 

hoidettava ”Herramme Jeesuksen Kristuksen ilmestymiseen” asti. Tässä yhteydessä ilmestyminen 

tarkoittaa Kristuksen toista tulemista maailmaan. Tämä tehtävänanto tarkoittaa Timoteuksen saamaa 

vihkimystä. 

 

Tekstimme loppuosa, jakeet 15 – 16, on ylistyslauselma Jumalalle. Samanlaista tekstiä on niin 

Vanhassa kuin Uudessa testamentissa (2. Moos. 33: 20; Joh. 1: 18; Kol. 1: 15). Siihen on vaikuttanut 

myös hellenistisen juutalaisuuden ajatusmaailma ja se korostaa samanaikaisesti Jumalan 

tuonpuoleisuutta ja ylivertaisuutta suhteessa maallisiin hallitsijoihin. 

 

Tekstimme alussa oli maininta ”voita omaksesi ikuinen elämä”. Nyt jakeessa 15 sanotaan: ”Sen antaa 

aikanaan tapahtua ylistettävä ja yksin hallitseva Jumala”. Jumala siis pelastaa meidät. 

 

Päivän evankeliumi 



(Matt. 12: 15 – 21) 

 

”Siihen aikaan Jeesuksen perässä kulki paljon väkeä, ja hän paransi kaikki sairaat. Hän kuitenkin 

varoitti heitä puhumasta hänestä julkisesti, jotta toteutuisi tämä profeetta Jesajan lausuma Jumalan 

sana: - Katso: minun palvelijani, jonka olen valinnut, minun rakkaani, johon olen mieltynyt. Minä 

lasken henkeni hänen ylleen ja hän julistaa kansoille oikeuden. Ei hän huuda eikä riitele, ei kuulla 

hänen ääntänsä kaduilla. Murtunutta ruokoa hän ei muserra, savuavaa lampunsydäntä hän ei 

sammuta. Hän on saattava oikeuden voittoon. Hänen nimeensä kansat panevat toivonsa.” 

 

Sama teksti löytyy Markukselta (Mark. 3: 7 – 12) ja Luukkaalta (Luuk. 6: 17 – 19). Näillä ei 

kuitenkaan ole lainausta profeetta Jesajalta. 

 

”Kun Jeesus sai tietää tästä, hän lähti sieltä.” Tätä ennen Jeesus oli parantanut miehen sapattina 

synagogassa. Nyt fariseukset suunnittelivat Jeesuksen raivaamista pois tieltä. Jeesus väistyy, sillä 

vielä ei ollut Hänen kärsimisensä aika. Samasta syystä Hän varoitti ihmisiä puhumasta Hänestä 

julkisesti. Ihmiset voisivat myös ymmärtää Hänet väärin poliittiseksi johtajaksi. Lisäksi Kristus 

edellytti seuraajiltaan oikeaa uskoa, joka ei perustunut vain joihinkin ihmetekoihin. 

 

Tekstin rakenne on yksinkertainen. Ensin on sairaiden parantamisia ja sen jälkeen Matteukselle 

tyypillinen asia: hän osoittaa lukijoilleen, että Vanha testamentti on edeltä kertonut Jeesuksen 

toiminnasta. Tämä käy ilmi hyvin ennen Vanhasta testamentista lainattua tekstiä olevasta 

kerronnasta: ”jotta toteutuisi tämä profeetta Jesajan lausuma Jumalan sana”. 

 

Lainattu teksti on kärsivästä Palvelijasta kertovasta ensimmäisestä laulusta (Jes. 42: 1 – 4). Teksti 

kertoo Jumalan rakkaudesta Palvelijaansa. Tämä on täytetty Hengellä. Siinä korostetaan Palvelijan 

lempeää, hiljaista huolenpitoa heikkoja kohtaan. Matteus on muokannut lainattua tekstiä ja se 

poikkeaa Vanhan testamentin heprealaisesta muodosta sekä sen kreikannoksesta (Septuaginta). 

Jakeessa 18 mainittu Palvelija tarkoittaa ensin Kristusta mutta sen voidaan ymmärtää laajenevan 

tarkoittamaan kaikkia niitä, jotka seuraavat Kristusta. Tekstin lopussa korostuu oikeuden voitto ja 

toivo, joka kansoilla (monikkomuoto!) on. 

 

Mikä on tämän lainauksen tarkoitus? Yksi selitys on se, että näin Matteus kertoo, miksi Jeesuksen 

aikana Hänellä ei ollut ”valtavaa määrää” seuraajia. Lainaus osoittaa, että Jumalan suunnitelma oli 

osoitettu suuremmalle joukolle kuin vain juutalaisille. Se oli tarkoitettu kaikille ihmisille. ”Kansat 



panevat toivonsa” ei tässä yhteydessä tarkoita ei -juutalaisia, vaan nimenomaan kansoja. Jesaja siis 

näkee ennalta helluntain jälkeisen lähetystyön. 


